
 

2020 年 5 月 1 日 

 

株式会社 InfoDeliver 

代表取締役会長兼社長  尚 捷 様 

一般社団法人 全国介護付きホーム協会 

代表理事 遠藤 健 

 

 

拝啓 晩春の候、平素は格別の配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
さて、新型コロナウイルス感染症がパンデミック（世界的大流行）となる中、我が国においても蔓延して

いる状況にあります。お察しいただいたとおり、介護付きホームにおける入居者様はご高齢であることから

重症化リスクが大きく、緊急事態宣言の下であっても会員事業者の職員は、感染リスクを抱えながらも入

居者様への介護サービスの提供を必死に継続しております。 

そのような中、マスク等衛生用品の不足がいよいよ深刻になりつつあるところ、貴社の特別のご配慮に

よりマスクを寄贈いただきましたことに、大変感謝いたしており、厚く御礼申し上げます。 

さっそく、受領したマスクについては会員事業者に配布し、ホームにおける感染防止対策に活用させ

ていただきます。 

貴社におかれましても、同様に感染リスクにさらされる中で業務を継続されていることとお察しします。

貴社の皆様、ご家族様がどうかご無事でいらっしゃいますよう、弊協会と致しましても祈念しております。 

最後になりますが、新型コロナウイルス感染症の早期終息を祈念しつつ、皆さまからのご厚意に改めて

感謝申し上げます。 

 

敬具 

 


